

総括表

令和8年度 空港資材価格等調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,601,979 + 208,363				11,810,342	
直接人件費					11,601,979	
直接経費					208,363	
その他原価	$11,601,979 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,247,665	
業務原価	11,810,342 + 6,247,665				18,058,007	
一般管理費等	$18,058,007 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,243$				9,721,993	
業務価格	18,058,007 + 9,721,993				27,780,000	
消費税等相当額	$27,780,000 \times 10.00\%$				2,778,000	
業務委託料	27,780,000 + 2,778,000				30,558,000	

積算内訳表

令和8年度 空港資材価格等調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,810,342	
資材価格等調査業務積算基準					11,810,342	
資材価格等調査業務					11,810,342	
計画準備					292,110	
計画準備					292,110	
1 計画準備		式	1.00	292,110	292,110	
資材調査					2,038,622	
特別調査（聞き取り調査）					930,206	
2 標準	規格10以下	品目	61.00	4,522	275,842	
3 標準	規格11～20以下	品目	12.00	6,358	76,296	
4 標準	規格21以上	品目	0.00	8,126	0	
5 難易度 1	規格10以下	品目	40.00	7,701	308,040	
6 難易度 1	規格11～20以下	品目	12.00	10,880	130,560	
7 難易度 1	規格21以上	品目	0.00	14,484	0	
8 難易度 2	規格10以下	品目	14.00	9,962	139,468	
9 難易度 2	規格11～20以下	品目	0.00	14,484	0	
10 難易度 2	規格21以上	品目	0.00	19,006	0	

積算内訳表

令和8年度 空港資材価格等調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
集計・分析					780,793	
11 標準	規格10以下	品目	61.00	4,097	249,917	
12 標準	規格11～20以下	品目	12.00	5,440	65,280	
13 標準	規格21以上	品目	0.00	6,783	0	
14 難易度 1	規格10以下	品目	40.00	6,358	254,320	
15 難易度 1	規格11～20以下	品目	12.00	8,126	97,512	
16 難易度 1	規格21以上	品目	0.00	10,387	0	
17 難易度 2	規格10以下	品目	14.00	8,126	113,764	
18 難易度 2	規格11～20以下	品目	0.00	10,880	0	
19 難易度 2	規格21以上	品目	0.00	13,566	0	
審査					327,623	
20 審査		品目	139.00	2,357	327,623	
施工単価調査					8,852,197	
施工単価調査					8,852,197	
21 難易度 1		施工単価	157.00	50,329	7,901,653	
22 難易度 2		施工単価	14.00	67,896	950,544	
協議・報告					223,800	

積算内訳表

令和8年度 空港資材価格等調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					223,800	
23 協議・報告		回	2.00	111,900	223,800	
報告書作成					195,250	
報告書作成					195,250	
24 報告書作成		式	1.00	195,250	195,250	
直接経費					208,363	
事務用品費					96,763	
25 事務用品費		式	1.00	96,763	96,763	
業務成果品費					110,000	
26 業務成果品費		式	1.00	110,000	110,000	
旅費交通費					1,600	
27 旅費交通費		式	1.00	1,600	1,600	

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.60	70,900.00	113,440		
技師（A）		人	1.70	62,600.00	106,420		
技師（C）		人	1.70	42,500.00	72,250		
合 計	作業能力：1.00式			292,110.00	292,110		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2

名称：標準 規格10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	49,300.00	197,200		
技師（C）		人	6.00	42,500.00	255,000		
合 計	作業能力：100.00品目			4,522.00	452,200		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：3

名称：標準 規格11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（C）		人	8.00	42,500.00	340,000		
合 計	作業能力：100.00品目			6,358.00	635,800		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：4

名称：標準 規格21以上

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	49,300.00	345,100		
技師（C）		人	11.00	42,500.00	467,500		
合 計	作業能力：100.00品目			8,126.00	812,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：5

名称：難易度 1 規格10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	49,300.00	345,100		
技師（C）		人	10.00	42,500.00	425,000		
合 計	作業能力：100.00品目			7,701.00	770,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：難易度 1 規格11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	10.00	49,300.00	493,000		
技師（C）		人	14.00	42,500.00	595,000		
合 計	作業能力：100.00品目			10,880.00	1,088,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：7

名称：難易度 1 規格21以上

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	13.00	49,300.00	640,900		
技師（C）		人	19.00	42,500.00	807,500		
合 計	作業能力：100.00品目			14,484.00	1,448,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：難易度 2 規格10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	9.00	49,300.00	443,700		
技師（C）		人	13.00	42,500.00	552,500		
合 計	作業能力：100.00品目			9,962.00	996,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：難易度 2 規格11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	13.00	49,300.00	640,900		
技師（C）		人	19.00	42,500.00	807,500		
合 計	作業能力：100.00品目			14,484.00	1,448,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：10

名称：難易度 2 規格21以上

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	17.00	49,300.00	838,100		
技師（C）		人	25.00	42,500.00	1,062,500		
合 計	作業能力：100.00品目			19,006.00	1,900,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：標準 規格10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	49,300.00	197,200		
技師（C）		人	5.00	42,500.00	212,500		
合 計	作業能力：100.00品目			4,097.00	409,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：標準 規格11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	5.00	49,300.00	246,500		
技師（C）		人	7.00	42,500.00	297,500		
合 計	作業能力：100.00品目			5,440.00	544,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：13

名称：標準 規格21以上

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（C）		人	9.00	42,500.00	382,500		
合 計	作業能力：100.00品目			6,783.00	678,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：14

名称：難易度 1 規格10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（C）		人	8.00	42,500.00	340,000		
合 計	作業能力：100.00品目			6,358.00	635,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：15

名称：難易度 1 規格11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	49,300.00	345,100		
技師（C）		人	11.00	42,500.00	467,500		
合 計	作業能力：100.00品目			8,126.00	812,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：16

名称：難易度 1 規格21以上

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	9.00	49,300.00	443,700		
技師（C）		人	14.00	42,500.00	595,000		
合 計	作業能力：100.00品目			10,387.00	1,038,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：17

名称：難易度 2 規格10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	49,300.00	345,100		
技師（C）		人	11.00	42,500.00	467,500		
合 計	作業能力：100.00品目			8,126.00	812,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：18

名称：難易度 2 規格11～20以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	10.00	49,300.00	493,000		
技師（C）		人	14.00	42,500.00	595,000		
合 計	作業能力：100.00品目			10,880.00	1,088,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：19

名称：難易度 2 規格21以上

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	12.00	49,300.00	591,600		
技師（C）		人	18.00	42,500.00	765,000		
合 計	作業能力：100.00品目			13,566.00	1,356,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：20

名称：審査

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
合 計	作業能力：100.00品目			2,357.00	235,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：21

名称：難易度 1

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.03	70,900.00	2,127		
技師（A）		人	0.05	62,600.00	3,130		
技師（B）		人	0.40	49,300.00	19,720		
技師（C）		人	0.41	42,500.00	17,425		
主任技師		人	0.05	70,900.00	3,545		
技師（A）		人	0.07	62,600.00	4,382		
合 計	作業能力：1.00施工単価			50,329.00	50,329		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：22

名称：難易度 2

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.03	70,900.00	2,127		
技師（A）		人	0.06	62,600.00	3,756		
技師（B）		人	0.57	49,300.00	28,101		
技師（C）		人	0.58	42,500.00	24,650		
主任技師		人	0.06	70,900.00	4,254		
技師（A）		人	0.08	62,600.00	5,008		
合 計	作業能力：1.00施工単価			67,896.00	67,896		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：23

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			111,900.00	111,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：24

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00式			195,250.00	195,250		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：25

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	96,763.00	96,763		
合 計	作業能力：1.00式			96,763.00	96,763		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：26

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	110,000.00	110,000		
合 計	作業能力：1.00式			110,000.00	110,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度 空港資材価格等調査業務

番号：27

名称：旅費交通費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	1,600.00	1,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,600.00	1,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし